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یادداشــــت                      غیـــر محرمانـــه

خبر آخـــــر                      

تجمع بانوان مقابل شورای شهر 
عفاف  و  حجاب  حوزه  مند  دغدغه  بانوان  از  تعدادی 
مقابل ساختمان شورای اسلامی شهر تهران تجمع کردند. 
تجمع کنندگان صبح دیروز سه شنبه )پنجم اردیبهشت( 
به منظور تاکید بر موضوع حجاب و عفاف مقابل ساختمان 
بانوان  این  کردند.  تجمع  تهران  شهر  اسلامی  شورای 
سربندهای یازهرا بسته اند و تصاویری از شهدا را در دست  
داشتند. بانوان حاضر در این تجمع سکوت کرده اند و شعار 
نمی دهند. این بانوان دست نوشته های در دست دارند که 
بر روی آنها شعارهایی در حمایت از حجاب و عفاف نوشته 
شده بود از جمله » هدف دشمنان نابود کردن استقلال، 

هویت و آزادگی زن مسلمان است.
 

کلاهبرداری پیامکی 
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان قم گفت: 
مجرمان سایبری با سوء استفاده از پیامک طرح عفاف و 
حجاب اقدام به کلاهبرداری می کنند. علی موالی با ارائه 
هشدارها و توصیه های انتظامی به شهروندان در خصوص 
کرد:  اظهار  حجاب،  و  عفاف  طرح  پیامکی  کلاهبرداری 
با عنایت به اجرای طرح عفاف و حجاب از سوی پلیس 
و ارسال پیامک برای افراد متخلف، مجرمان سایبری از 
این موضوع سوء استفاده کرده و با ارسال پیامک جعلی 
حاوی لینک آلوده و از طریق شماره ای شخصی اقدام به 

کلاهبرداری می کنند.
 

مرگ فوتبالیست مازندرانی 
یک فوتبالیست مازندرانی به دلیل سکته قلبی در حین 
شیرچی  امیرحسین  داد.  دست  از  را  خود  جان  مسابقه 
دیدار  در جریان  بابلسر  فوتبال شهدا  تیم  بازیکن جوان 
دیروز برابر نفت و گاز گچساران از سری رقابت های لیگ2 
فوتبال کشور در حین مسابقه دچار نارسایی قلبی شد و 
هنگام انتقال به بیمارستان در آمبولانس دچار ایست قلبی 
شد و متأسفانه درگذشت. شیرچی 2۳ ساله سابقه بازی در 
ملوان بندرانزلی، شهرخودرو مشهد و خونه به خونه بابل را 

در کارنامه داشت.
 

پرونده قضایی برای  2 بازیگر
مرکز اطلاع رسانی فاتب از تشکیل پرونده قضایی برای 
از  تهران  پلیسِ  رسانی  اطلاع  مرکز  داد.  خبر  بازیگر  دو 
تشکیل پرونده قضایی برای خانم ها »کتایون ریاحی« و 
»پانته آ بهرام« به علت جرمِ کشف حجاب در ملأ عام و 
انتشار تصاویر در فضای مجازی خبر داد. براساس اعلام 

فاتب پرونده نامبردگان به دادسرای ارشاد ارسال گردید.
 

استوری مهران غفوریان
مهران غفوریان از هنرپیشه های مشهور سینمای ایران، 
به برتری پرسپولیس مقابل استقلال در دربی ۱۰۰ واکنش 
نشان داد. او تصویری از یک شیر قرمز را بازنشر کرد و زیر 
آن کلمه پرسپولیس را نوشت تا برای چندمین بار علاقه 

رنگی اش را مشخص کرده باشد. 

 

 

 

 

 »سیاه چاله« در امتداد »شادروان«

قســمت اول ســریال »ســیاه چاله« به کارگردانی 
حســین نمازی روز جمعه ۱ اردیبهشت ۱۴۰2 توسط 
فیلم نت منتشر شد. این سریال قصه زندگی مردی به 
نام جمشید را به تصویر می کشد که در شصت سالگی 
درگیر بیکاری و اجاره نشینی است. او در شرایطی که 
به اجبار، راهی خانه پدری در خارج از شــهر شده، از 
ماجرایی مطلع می شــود که می تواند مسیر زندگی او 
و خانــواده اش را عوض کند. هر چند بر اســاس تنها 
یک قســمت نمی توان به قضاوتی قطعی در مورد یک 
مجموعه دســت یافت، اما یکی از نکاتی که در اولین 
قسمت »سیاه چاله« خودنمایی کرد، شباهت هایی بود 
که میان این قسمت و فیلم »شادروان«، دیگر ساخته 
حسین نمازی، به چشــم می خورد. فیلم »شادروان« 
با بازی بازیگرانی چون ســینا مهراد، گلاره عباســی، 
نازنین بیاتی، رویا تیموریــان و بهرنگ علوی، دومین 
فیلم بلند سینمایی نمازی بود که نوروز ۱۴۰۱ به طور 
عمومی اکران و به یکی از آثار نسبتا موفق سال گذشته 
تبدیل شد. اتفاقی که در همان دقایق ابتدایی برای پدر 
خانواده رخ می دهد، تمرکز روی لوکیشــن بیمارستان 
در ایــن دقایق، تاکید بــر بحث میراث، فضاســازی 
محل زندگی شــخصیت های کلیدی و حتی برخی از 
تیپ سازی های شخصیتی از جمله شباهت هایی است 
که می توان میان »شادروان« و »سیاه چاله« پیدا کرد. 
این نکته را فعلا نه می توان نقطه قوت »ســیاه چاله« 
دانســت و نه نقطه ضعف اثر. بایــد منتظر ماند و دید 
که نمازی و همکارانش در قســمت های بعد قرار است 
ماجرا را چگونــه پیش ببرند و آیــا می توانند چیزی 
بــه الگو و ایده های اصلی »شــادروان« اضافه کنند یا 
نه.طبیعتا قسمت اول »ســیاه چاله« بیشتر به معرفی 
شخصیت ها، موقعیت و گره اصلی دراماتیک اختصاص 
دارد. انتظار می رود از قسمت دوم پیشروی داستان با 
ســرعت مناسبی ادامه پیدا کند. آن چه به عنوان نکات 
مثبت افتتاحیه »ســیاه چاله« می توان گفت، یکی این 
است که در انتهای این قسمت می توانیم شخصیت ها 
را از هــم تفکیک کــرده و درک اولیه ای از روحیات و 
درونیات هر کدام داشــته باشیم و دیگری این که این 
قســمت )باز هم مثل »شادروان«( پر از میزانسن های 
شــلوغی است که نمازی با موفقیت از پس کار برآمده 
اســت.اما نکته نگران کننده به جنس تیپ ســازی کار 
برمی گردد. درســت اســت که، با توجه به ماهیت اثر، 
نزدیک شــدن کاراکترها به تیپ های عمومی و ساده 
قابل انتظار است اما حتی تا اواخر قسمت اول هم هنوز 
کنشی از شخصیت ها ندیده ایم که ذره ای رنگ و بعُد به 
آنها ببخشید به طوری که می توانیم اکثر شخصیت های 
کلیدی را با عناوین ساده ای همچون »مرد ساده دل«، 
»جوان بی عــار«، »داماد پول پرســت« و »زن دلداده 
بی فکر« معرفی کنیم.با چند تیپ ساده نمی توان یک 
داستان را )آن هم در ســریالی که نیاز به حداقل ۱۰ 
ساعت داستان دارد( به شکل مناسبی پیش برد. مسلما 
انتظار این اســت که رویکرد ســازندگان »سیاه چاله« 
نسبت به شــخصیت ها در قســمت های بعدی تغییر 
کرده و پیچیده تر شــود. آن چه مــا را امیدوار می کند 
این است که پایان بندی قسمت اول، امکان را برای این 
پیشروی فراهم می کند. در بهترین حالت، فرصت برای 
خلق کشمکش در تمام ســطوح ممکن به وجود آمده 
است.اگر داستان به شکل مناسبی پیش برود، آن وقت 
شخصیت ها هم باید با اعتقادات خودشان دست وپنجه 
نرم کنند، هم با دیگر اعضای خانواده دســت به گریبان 
باشــند، هم در سطح جامعه با موانعی روبه رو خواهند 
شــد و هم باید با نیروی قانون مقابله کنند. باید دید 
سازندگان »ســیاه چاله« در قســمت های بعد از این 
فرصت تا چه حد و به چه شکل استفاده خواهند کرد.

 »کلاه قرمزی و پسرخاله« 
به سینما بازمی گردند

»سینما نوستالژی« با فیلم سینمایی »کلاه قرمزی 
و پسرخاله« از هفتم اردیبهشت ماه در بنیاد سینمایی 
فارابی آغاز به کار می کند. به گزارش »مهر« پنجشنبه 
هفتم اردیبهشت ماه با اکران فیلم خاطره انگیز »کلاه 
طهماسب،  ایرج  کارگردانی  به  پسرخاله«  و  قرمزی 
طرح »سینما نوستالژی« آغاز خواهد شد تا آثار ساخته 
شده در حوزه کودک و نوجوان دوباره تماشایی شوند. 
اردیبهشت  هفتم  پنجشنبه  از  »سینمانوستالژی« 
کار خود را آغاز می کند و تا سی وپنجمین جشنواره 
هفته  هر  نوجوانان  و  کودکان  فیلم های  بین المللی 
پرده  را روی  نوجوان  و  از سینمای کودک  فیلم  یک 
می برد. هدف »سینما نوستالژی« تماشای آثار تاریخی 
سینمای کودک و نوجوان است و می خواهد با اکران 
دوباره آ نها علت موفقیت و اقبال این 
آثار را یادآوری کند. »کلاه قرمزی 
و پسرخاله« اولین فیلم »سینما 
پنجشنبه  که  است  نوستالژی« 
 ۱۵ ساعت  اردیبهشت،  هفت 
در سالن استاد کیارستمی بنیاد 
سینمایی فارابی روی پرده می رود 
و پس از آن هر پنجشنبه یک 
فیلم سینمایی با طرح »سینما 
نوستالژی« در بنیاد سینمایی 

فارابی اکران می شود.

 سارا شاهرودیان
منتقد سینما 

دریچـــــه

میر جلال الدین کزازی گفت: شــاهنامه فرهنگ ساز، 
منش پرداز و روزگارآفرین است و باید از چنین ویژگی هایی 
در تئاتر امروز نهایت بهره را برد. میر جلال الدین کزازی، 
شاعر، نویسنده، مترجم، شــاهنامه پژوه و چهره ماندگار 
ادبیات در گفت و گو با ایرنا، اظهار داشــت: پرداختن به 
ادبیات حماسی، بازنویسی و به روی صحنه آوردن  آن از 
کارهای دشــواری است که کم تر کارگردان و نمایشنامه 
نویســی به آن روی می آورد. چون انتظار این اســت تا 
چنیــن اتفاقی به بهترین شــکل ممکــن رخ دهد.وی 
درباره ســاخت تئاتر »هفت خوان اسفندیار« بیان کرد: 
پرداختن به هر شــیوه ای به ویژه در هنرهای نمایشــی، 

بازی با آتش اســت. آن کسی که به شاهنامه می پردازد 
اگر توانایی، آگاهی و بن مایه بســنده را برای چنین کار 
دشوار و باریکی نداشته باشد؛ ارج و عرض خود را از میان 
خواهد برد.این شاهنامه پژوه ادامه داد: به شاهنامه هیچ 
گزندی نمی رسد. چون شــاهنامه در فرازنایی است که 
هیچ کس نمی تواند به آن آسیب برساند. آن کسی که به 
چنین کاری دست زده است آسیب می بیند. کسی که با 
آتش بازی می کند باید دم به دم به پروا باشــد و آگاهانه 
رفتار کند. زیرا اگر دمی آن پروا را از دســت بدهد. این 
مترجم و چهره ماندگار ادبیات با اشاره به اینکه شاهنامه 
فرهنگ ســاز، منش پرداز و روزگارآفرین اســت و باید از 

چنیــن ویژگی هایی در تئاتر امروز نهایــت بهره را برد، 
افزود: ابزارها و رفتارهای گذشــته پاسخگوی نیاز امروز 
نیســت و نمی توان صرف هنرهایی چون داستان گویی،  
نقالی و پرده خوانی، شــاهنامه را بــه ایرانیان و جهانیان 
شناساند و باید با روش های نوین شاهنامه را به مخاطب 
امروز معرفی کرد تا یادگار گذشتگان را پاسداری کنیم. 
نمایش موزیکال »هفت خان اســفندیار« به کارگردانی 
حسین پارســایی و نویســندگی محمدرضا کوهستانی 
برداشــتی آزاد از داســتان حماســی حکیم ابوالقاسم 
فردوسی اســت که در تالار وحدت به روی صحنه رفته 

است.

میرجلال الدین کزازی:

تئاتر باید از ظرفیت فرهنگ ساز شاهنامه استفاده کند

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند وقتی نوازنده آکاردئون خوش می نوازد   

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک
مسعود سلامی:

»سه کام حبس« هنوز تازه است
مسعود سلامی فیلمبردار سینمای ایران با اشاره به شرایط 
نامساعد حاکم بر سالن های سینمایی وضعیت سینمای ایران 
را نزدیک به مرگ دانست و نسبت به بی تفاوتی جمعی در 
این زمینه ابراز نگرانی کرد. مسعود سلامی، فیلمبردار فیلم 
سینمایی »سه کام حبس« به کارگردانی سامان سالور که پس 
از چهار سال وقفه همزمان با عید فطر امسال روانه پرده سینماها 
شده است، در گفت وگو با مهر درباره تازه ترین فعالیت های 
سینمایی خود گفت: وضعیت تولید در سینمای کشور در حالت 
نیمه تعطیل قرار دارد و بسیاری از همکاران ما هم در حال کار 
در سریال های خانگی هستند. این وضعیت، وضعیت جذابی 
برای سینمای ایران نیست!وی ادامه داد: اینگونه نیست که 
شخصاً مخالف کار در سریال های خانگی باشم و اتفاقاً به دنبال 
این هستم که پروژه مناسبی در این مدیوم پیش بیاید و کار 
کنم. به نظرم اینکه این روزها همه مشغول کار در پروژه های 
خانگی هستند اتفاق خوبی است و اصلًا هم اشکالی ندارد. 
به ویژه که کیفیت تولید سریال های خانگی این روزها بسیار 
بالا رفته است. سریالی مانند »آکتور« امروز استانداردی دارد 
که در برخی از پروژه های سینمایی هم وجود ندارد. سریالی 
که هم بودجه مناسبی برای تولید داشته و هم عوامل حرفه ای 
در آن گردهم آمده اند و خروجی خوبی هم داشته است.سلامی 
افزود: اینکه در عرصه سریال سازی بتوانی کار استاندارد ارائه 
بدهی بسیار خوب است اما از طرف دیگر شخصاً نگران حال 
سینما هم هستم. به نظر می رسد این روزها شاهد هیچ تلاشی 
از سوی مسئولان، دولت و حتی خود سینماگران برای حفظ 
سینما نمی شود! احساس می کنم سینما در حال مرگ است و 
روزهای آخر خود را سپری می کند و گویی هیچکس احساس 
نگرانی نمی کند که لااقل آن را احیا کند!این فیلمبردار سینما 
ادامه داد: همین روزها فیلم »سه کام حبس« از کارهای من در 
حال اکران در سینماهاست اما پیش خودم فکر می کردم که 
در خیلی از شهرستان ها سینماها تعطیل شده است و گویی 
مردم رغبتی برای تماشای فیلم در سالن سینما ندارند. همه به 
وی اودی ها و شبکه خانگی رو آورده اند و متأسفانه برخی فیلم ها 
و سریال ها را هم از طریق ماهواره تماشا می کنند.وی بیان 
کرد: متأسفانه در این زمینه اصلًا فرهنگسازی مناسبی صورت 
نگرفته و به همین دلیل شاهدیم فیلم »جنگ جهانی سوم« که 
در حال اکران در سینماهای کشور است، همزمان در شبکه های 
ماهواره ای و کانال های تلگرامی هم در حال پخش است و گویی 
برای هیچکس هم هیچ فرقی نمی کند! سلامی گفت: زمانی اگر 
یک فیلم سینمایی قاچاق می شد، سینماگران مقابل سازمان 
سینمایی و وزارت ارشاد تحصن می کردند اما امروز دیگر شاهد 

چنین اتفاق هایی نیستیم و به همین دلیل است که احساس 
می کنم دیگر کسی دلش برای سینمای ایران نمی تپد .وی افزود: 
سینما جایی است که همه ما با یک دنیا آرزو به آن وارد شده ایم 
و عاشق فیلم دیدن در سالن تاریک سینما بودیم اما مدت هاست 
که وقتی از آدم ها می پرسم آخرین باری که به سینما رفته اید چه 
زمانی بوده است، خیلی ها برای پاسخ، فکر می کنند تا به یادشان 
بیاید! انگار خود سینماگران هم دیگر سینما نمی روند! حتی 
من که سال گذشته به جشنواره فجر نرفتم، مدت هاست که در 
سالن سینما فیلم ندیده ام. درباره خودمان دارم صحبت می کنم 
تا بعد به مردم برسیم. این همان مسئله ای است که من آن را 
مرگ سینما می دانم .این فیلمبردار سینما با اشاره مجدد به آغاز 
اکران فیلم »سه کام حبس« گفت: در کلانشهری به نام اراک که 
خود من در آن به دنیا آمده ام، هیچ سالن سینمایی وجود ندارد 
که فیلم خود من در آن اکران شود. این یک فاجعه است که تمام 
سینماهای اراک تعطیل شده است و من نمی توانم فیلمم را در 
شهر خودم اکران کنم. زمانی در دهه هفتاد پنج سالن سینما در 
این شهر فعال بود و خود من از این سینما به آن سینما می رفتم 
و فیلم می دیدم اما امروز دیگر سینمایی وجود ندارد. آنقدر 
مسئولان سینما هم درگیر مسائل حاشیه ای شده اند که گویی 
اصل ماجرا برای هیچ کس دیگر مهم نیست.سلامی درباره فیلم 
»سه کام حبس« هم گفت: این فیلم محصول سال ۹۸ است و 
تابستان آن سال بود که ما این فیلم را کار کردیم اما بلافاصله 
بعد از جشنواره همان سال، دوران کرونا آغاز شد و فیلم امکان 
اکران عمومی به دست نیاورد. سال گذشته هم زمانی که تصمیم 
به اکران این فیلم گرفته شد، شرایط جوی جامعه به گونه ای 
نبود که فیلم را اکران کنیم. چند روز پیش که برای کارهای 
لابراتواری فیلم را مجدد دیدم، احساس می کنم هنوز فیلم بسیار 
سرپا و تازه است و به خوبی قصه خود را تعریف می کند.وی در 
پایان بیان کرد: هر چند »سه کام حبس« فیلم شادی نیست و 
نمی توان توقع داشت مانند »فسیل« فروش داشته باشد اما 
قطعاً فیلمی است که حرف هایی برای گفتن دارد و به شخصه 
آن را بسیار دوست دارم. بازی سرکار خانم ایزدیار، سرکار خانم 
حسن پور و جناب آقای تنابنده در فیلم بسیار درخشان است و 
خودم هم به عنوان فیلمبردار کارهایی را در زمینه رنگ فیلم 
انجام داده ام که برای خودم دوست داشتنی است. فکر می کنم 
این فیلم اگر چند سال پیش اکران می شد، قطعاً مخاطبان بسیار 
بیشتری از آن استقبال می کردند اما در شرایط امروز که اساساً 
مردم کمتر به سینما می روند، امیدواری ام این است که فیلم 
دیده شود. کاش همه فیلم ها فروش خوب داشته باشند و شاهد 

تپش مجدد قلب سینما باشیم.

زاویـــه


